Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 2017070401-ADM - Repetição. O Pregoeiro
do Município de Jaguaretama torna público que no dia 10 de Agosto de 2017 às 09h00min dará inicio a licitação acima com objeto: Aquisição de Material
para manutenção de Bens Imóveis, Mat. Elétrico Eletrônico e Proteção e Segurança para atender ás necessidades das Secretarias Municipais, maiores
informações serão obtidas junta à comissão de licitação, Rua Tristão Gonçalves, 185, tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 27 de Julho de 2017. Francisco
Jean Barreto de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá – Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 00.007/2017-PP. Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviço no seguinte seguimento (publicidade por meio de rádio, impressos tipo jornal tabloid e carro volante), para divulgação de notas,
editais, comunicados e avisos de interesse da Secretaria de Educação de Ararendá – CE. Contratantes: Fundo Geral; Secretaria de Educação contratado: F.
L. N. Oliveira Serviços - ME, CNPJ: 19.039.935/0001-00 Fundo Geral, com o valor total de R$ 58.788,00 (cinquenta e oito mil setecentos e oitenta e oito
reais), Secretaria de Educação, com o valor total de R$ 58.788,00 (cinquenta e oito mil setecentos e oitenta e oito reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.07.27.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.07.27.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no acompanhamento de
processos judiciais tramitantes no Superior Tribunal de Justiça - STJ e Supremo Tribunal Federal - STF, junto ao Município de Barbalha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação
de habilitação marcado para o dia 10 de agosto de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 27 de julho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro
Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé/CE, através do seu Pregoeiro, torna público, que fará realizar licitação,
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 2017.07.27.01CMI, cujo objeto é a aquisição de combustível para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Itapajé, com data de abertura marcada para o dia 11 de agosto de 2017, às 12:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações,
na sede da comissão de licitação, situada à Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé/CE, ou através do telefone (85) 3346 0229. Itapajé/CE., 27
de julho de 2017.  O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.07.13.002. A Pregoeira do Município de
Pacatuba torna público que a licitação acima citada para seleção de melhor proposta para registro de preços visando  futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de óculos (armação e lentes) de grau, objetivando atender aos pacientes do Município de Pacatuba-CE conforme especificações contidas no
termo de referência, com abertura prevista para o dia 10 de Agosto de 2017 às 08h30min. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às
12h00min, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, Nº 345-  Centro. Pacatuba–CE, 26.07.2017 .  Iara Lopes de Aquino – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá – Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 00.012/2017-PP. Objeto: prestação de serviços
de borracharia para manutenção nos veículos automotores e motociclo, para manutenção da frota dos veículos pertencentes a Secretaria de Educação do
Município de Ararendá–CE. Contratantes: fundo geral; Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Ação Social, contratado: P
Sergio de Paulo Peças, CNPJ: 07.625.271/0001-81, Fundo Geral, com o valor total de R$ 65.698,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e noventa e oito reais),
secretaria de educação, com o valor total de R$ 28.334,00 (vinte e oito mil trezentos e trinta e quatro reais), Secretaria de Saúde com o valor total de R$
15.284,00 (quinze mil duzenros e oitenta e quatro reais) e Secretaria do Trabalho e Ação Social, com o valor total de R$ 3.334,00 (três mil trezentos e trinta
e quatro reais).

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 14/08/2017, às 09hs, na rua Lucio torres, nº622, centro Barreira – CE, a Tomada de Preço 08.14.01/2017, Contratação
de empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria em controle interno junto às diversas secretaria do Município de Barreira/CE. Conforme
especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-Ce
27 de Julho de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Propostas de Preços. TP 2017.06.02.1. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2017.06.02.1, sendo o seguinte: Licitante
Vencedora - J G S Construções e Empreendimentos LTDA - ME, com proposta no valor global de R$ 63.883,63 (sessenta e três mil oitocentos e oitenta e três
reais e sessenta e três centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto
da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 17 de julho de 2017. Raimundo Emanoel
Bastos de Caldas Neves – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação – Pregão nº 2017.07.27.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura, Certame Licitatório,
na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2017.07.27.2, cujo objeto é a aquisição de ventiladores de parede, destinados ao atendimento
das necessidades do Plano de Ações Articuladas – PAR, junto à Secretaria de Educação do Município de Quixelô/CE, com recebimento dos envelopes de
propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 10 de agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de
editais na Sede da Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3579-1210. Quixelô/CE, 27 de julho de 2017. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2017.07.10.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.07.10.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Oscar Rodrigues Alves
Neto - ME, vencedora junto aos lotes 1 e 2, por ter apresentando os melhores preços nas etapas de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 25 de julho de 2017. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2017.07.27.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Boa Viagem – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de Agosto de 2017, às 09:00H (nove
horas, Horário de Brasília), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nº
2017.07.27.1-PE, com fins a registro de preço para contratação na prestação de futuros e eventuais serviços com locação de máquinas pesadas para atender
as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br“Acesso
Identificado no link - licitações. O edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, nesta
cidade de Boa Viagem-CE, CEP: 63.870-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h.
O Pregoeiro.

170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº142  | FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2017